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Formular për përgatitjen e Planit Vjetor i Mbështetjes Financiare Publike për Organizatat Jo-Qeveritare 
 

Nr. Emri i 
Institucionit 

Kodi buxhetor/ 
Programi/nenp
rogrami 

Fusha/fush
at në të 
cilat 
ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e përkrahjes 
financiare 

Numri i përafërt i 
organizatave që 
do të përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare 
për vitin 
fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
impleme
ntimi i 
projektev
e/progra
meve 

Informat
a tjera 
XXX 

1. Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Programi-
Mirëqenie 
Sociale, Nen-
programi 
Shpenzimet 
bazike për 
strehimoret 
01500 

Shërbimet 
Sociale dhe 
Familjare  

Mbështetja për mbrojtjen e 
fëmijëve, viktimave të dhunës 
në familje, viktimave të 
trafikimit, personave me aftësi 
të kufizuar dhe personave të 
moshuar, për ofrimin e 
shërbimeve rezidenciale, 
ditore dhe në familje. 

25-30 OJQ apo 
Shoqata te 
licencuara 

750,000.00 
euro 

Janar 
2019 

Mars 
2019 

xxx 

2. Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Programi-
Mirëqenie 
Sociale, Nen-
programi 
Shpenzimet 
bazike për 
strehimoret 
01500 

Shërbimet 
Sociale dhe 
Familjare  

Mbështetja për mbrojtjen e 
fëmijëve, viktimave të dhunës 
në familje, viktimave të 
trafikimit, personave me aftësi 
të kufizuar dhe personave të 
moshuar, për ofrimin e 
shërbimeve sociale dhe 
familjare si dhe mbështetja e 
shoqatave të pensionisteve 
apo të burgosurve politik për 
organizimin e aktiviteteve të 
tyre. 

10-20 OJQ dhe 
Shoqata që 
ofrojnë shërbime 
sociale dhe 
realizojnë të 
drejtat apo 
ofrojnë shërbime 
për pensionistet 
dhe të burgosurit 

160,000.00 
euro 

Qershor 
2019 

Korrik 
2019 

xxx 



3 Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Programi-
Punësimi    
Nen-programi 
431 Shërbimet 
e Punësimit  

Shërbimet 
të 
Punësimi, 
përmes 
Masave 
Aktivet të 
Tregut të 
Punës  

Mbështetja për të papunët 
afatgjatë, përmes zbatimit të 
masave aktive të tregut të 
punës për të rinjtë, gratë dhe 
angazhimin e  përfitueseve te 
kategorisë së II-të  në 
programet e punësimit dhe 
aftësimit profesional 
 

15-20 OJQ të 
cilat zbatojnë 
programe për 
punësim dhe 
trajnim 
profesional për 
grupet e cenuara 

200,000.00 
euro 

Qershor 
2019 

Korrik 
2019 

xxx 

4 Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Programi-
Punësimi    
Nen-programi 
912 Shërbimet 
e Aftësimit  

Këshillime 
dhe 
Aftesimi 
Profesional 

Mbështetja në këshillim dhe 
trajnim për personat me aftësi 
të kufizuar, përmes 
angazhimit në punësim dhe 
trajnime profesionale.  
 

10-15 OJQ të 
cilat ofrojnë 
këshillim dhe 
zbatojnë 
programe për 
punësim dhe 
trajnim për 
personat me aftësi 
të kufizuar  

150,000.00 
euro 

Qershor 
2019 

Korrik 
2019 

xxx 

 
 


